
   
Projekty PO WER VET Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 

Jak zostać profesjonalistą w swoim zawodzie? 
Młodzież z pasją - kształcenie zawodowe na południu Europy 

 

"Tyle doświadczenia ile się nim dzielenia" - upowszechnianie efektów projektów szkolenia 
zawodowego młodzieży w Hiszpanii i na Malcie 

 W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła przyłączyła się do promocji umiejętności zawodowych 

w ramach European International Skills Week. Ogromne przedsięwzięcie organizowane na poziomach 

zarówno państwowych, regionalnych jak i lokalnych. Wiele wydarzeń organizowano w całej Europie, a 

nasza szkoła stała się małą cząstką tego wielkiego wydarzenia. Zorganizowaliśmy warsztaty dla uczniów 

bytomskich szkół gimnazjalnych, w których wzięło udział 7 szkół – Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, 

Gimnazjum nr 6, Gimnazjum nr 8, Gimnazjum nr 8, Gimnazjum nr 10, Gimnazjum nr 11 

 Uczniowie, którzy brali udział w stażach zagranicznych chcieli podzielić się swoimi 

doświadczeniami, które nabyli podczas wyjazdów zagranicznych. Nabyte umiejętności to przede 

wszystkim te z dziedziny zawodowej w zakresie świadczenia usług w hotelarstwie i gastronomii, ale 

również poznanie kultury Hiszpanii i Malty oraz posługiwanie się językiem hiszpańskim i maltańskim. 

Dewizą organizowanego wydarzenia była nauka poprzez działanie - wszyscy przybyli uczestnicy 

praktycznie działali w ramach zorganizowanych dla nich zajęć. Gotowali, wypiekali, nakrywali stoły, 

porządkowali jednostkę hotelową, rozwiązywali quizy i szarady językowe, ale przede wszystkim dobrze 

się bawili. Dopełnieniem było wysłuchanie prezentacji zrobionych nowoczesną metodą Pecha Kucha, 

które w zwięzły i ciekawy sposób przybliżyły im regiony, w których odbywały się staże oraz miejsca 

pracy naszych praktykantów. Atrakcyjność zajęć i przygotowanie stażystów pokazało jak wiele 

pozytywnych doświadczeń i umiejętności nabyli oni podczas zagranicznego szkolenia zawodowego. 

Można powiedzieć, że spisali się na medal, a zadowolenie gimnazjalistów było tego doskonałym 

dowodem. Zorganizowana impreza jest dowodem jak duże znaczenie dla przyszłych pracowników, a 

obecnych uczniów szkół zawodowych odgrywają szkolenia zawodowe prowadzone w ramach 

projektów europejskich.  
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